
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.698             DEL 21/06/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Procedura sopra soglia europea, in modalità telematica, per la fornitura  in 
“service” di colonne per videoendoscopia digestiva, colonne videoendoscopiche ad uso 
ambulatoriale per otorinolaringoiatria, una colonna videoendoscopica per chirurgia 
otorinolaringoiatrica, sistemi per elettrochirurgia ad alta frequenza per endoscopia e di 
sistemi di lavaggio, alta disinfezione e stoccaggio degli endoscopi con opzioni 
d’estensione e di proroga. – Nomina Responsabile del Procedimento ex art. 31 del decreto 
legislativo n. 50/2016

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  21/06/2017 Al 06/07/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

il Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 137 del 29/12/2016 di nomina del Dott. 

Pier Paolo Pani  Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Olbia;

VISTO il provvedimento n. 11 del  18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice 

di Comportamento  dei Pubblici  Dipendenti  e alla Normativa Anticorruzione e che 

non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 234 del 18/04/2017 si è proceduto 

ad approvare  la seconda fase della  programmazione  delle acquisizioni  di  beni  e 

servizi  (biennio  2017/2018)  ex art.  21 del  decreto legislativo  n. 50/2016 dell’ATS 

Sardegna,  in  cui  è  inserita  la  procedura  sopra  soglia  europea,  in  modalità 

telematica, per la fornitura  in “service” di colonne per videoendoscopia digestiva, 

colonne  videoendoscopiche  ad  uso  ambulatoriale  per  otorinolaringoiatria,  una 

colonna  videoendoscopica  per  chirurgia  otorinolaringoiatrica,  sistemi  per 

elettrochirurgia  ad  alta  frequenza  per  endoscopia  e  di  sistemi  di  lavaggio,  alta 

disinfezione e stoccaggio degli endoscopi con opzioni d’estensione e di proroga;

che il codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture,  in attuazione 

delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  E  2014/25/UE,  approvato  con  D.Lgs  n. 

50/2016,  prevede all’articolo  31 comma 1,  che:  ”Per  ogni  singola  procedura  per 

l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel  

primo  atto  relativo  ad  ogni  singolo  intervento,  un  responsabile  unico  del  

procedimento  (RUP)  per  le  fasi  della  programmazione,  della  progettazione,  

dell'affidamento,  dell'esecuzione”;pertanto,  si  ritiene opportuno  affidare,   ai  sensi 

dell’articolo 31 comma 1  del D.Lgs 50/2016, l’incarico di RUP alla dott.ssa Marina 

Cassitta.

Viene anche incaricata di svolgere funzioni in ausilio al RUP la dott.ssa Maria Amic.

DETERMINA



                                                  

-di affidare, per le ragioni esposte in premessa, alla dott.ssa Marina Cassitta,  ai sensi e per gli 

effetti di cui all’articolo 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016, l’incarico di  RUP per la procedura di gara 

meglio descritta  in premessa;

-di affidare alla dott.ssa Maria Amic l’incarico di ausiliario del  Rup;

-di comunicare il presente atto alla Direzione dell’Area Socio Sanitaria Locale e alla Direzione ATS.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Avv. Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta)

Codice del Servizio n. 84/2017


